REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA Nº 01/2007

Aos (10) dez dias do mês de janeiro de 2007, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a Diretoria da

AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. ANTONIO LOMANTO NETTO,

Diretor Executivo, o Sr. RONDON BRANDÃO DO VALE, Diretor Geral do Departamento de

Qualidade dos Serviços (DQS) e o Sr. KLEBER NOGUEIRA DE MORAES, Diretor de Pesquisas

Sócio-Econômicas, tendo como participante o Sr. SÉRGIO DE OLIVEIRA, Chefe de Gabinete,

secretário da reunião para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir: Item 01 –

Processo nº 0901060025409, CI Nº 123/06/COSAU, Acidente de Veículo – 1 - acolhida

recomendação da Comissão de Sindicância pela instauração de Processo Administrativo

disciplinar, visando a aplicação do principio do contraditório e ampla defesa; 2 - designar

Comissão Processante, formada pelos seguintes servidores: Sr. Geraldo Joaquim Telles de Souza ,

cadastro nº 12.123.368-5, Sr. Jofre Silva Dalcum, cadastro nº 12.173.467-3 e Sr. Luiz Carlos

Rodrigues Trindade, cadastro nº 12.211.514-9, para, sem prejuízo de suas funções e sob

presidência do primeiro, instaurar o Processo Administrativo disciplinar indicado; Item 02 –

Processo nº 0901060047518, TWB, Antecipação de Investimento para incorporação da segunda

embarcação – 1 - aprovada recomendação da PGE; 2 - encaminhar o Processo ao Diretor Geral

do DQS para que seja elaborado Relatório-síntese das providências adotadas e do

encaminhamento exigido para deliberação final. Nada mais havendo a tratar o Diretor Executivo

declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e determinando que fosse lavrada a

presente Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores presentes e por

mim que secretariei a reunião.

SÉRGIO DE OLIVEIRA

Secretário

ANTONIO LOMANTO NETTO

Diretor Executivo

RONDON BRANDÃO DO VALE

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

KLEBER NOGUEIRA DE MORAES

Diretor de Pesquisas Sócio-Econômicas